
 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

NOMOR 124 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
KELOMPOK BIDANG KEILMUAN (KBK) 

PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER 

TAHUN 2021 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan Tri Dharma 

Perguruan Tinggi bagi program studi Tadris Bahasa 

Inggris perlu disusun Kelompok Bidang Keilmuan 

(KBK) sebagai research group yang mewadahi kegiatan 

pengembangan keilmuan, penelitian, dan/atau 

pengabdian kepada masyarakat bagi para dosen dan 

mahasiswa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu  menetapkan 

Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu 

Keguruan Tentang Kelompok Bidang Keilmuan (KBK) 

Program Studi Tadris Bahasa Inggris Fakultas Tarbiyah 

dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Kiai Haji 

Achmad Siddiq Jember Tahun 2021; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengurusan 



Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 44 

Tahun 2021 tentang Universitas Islam Negeri Kiai Haji 

Achmad Siddiq Jember (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 123); 

5. Peraturan Menteri  Agama  Republik  Indonesia  Nomor 

28 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Islam Negeri Kiai Haji Achmad Siddiq 

Jember (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 1243); 

6. Peraturan Menteri  Agama  Republik  Indonesia  Nomor 

37 Tahun 2021 tentang Statuta Universitas Islam 

Negeri Kiai Haji Achmad Siddiq Jember; 

7. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 

041602/B.II/3/2021 tanggal 30 September 2021 

tentang Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri 

Kiai Haji Achmad Siddiq Jember; 

8. Surat Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Kiai 

Haji Achmad Siddiq Jember Nomor B- 

07/Uin.20/KP.07.6/10/2021 tentang Pengangkatan 

Wakil Rektor, Dekan, Direktur, Ketua Lembaga, dan 

Wakil Direktur, Universitas Islam Negeri Kiai Haji 

Achmad Siddiq Jember Masa Jabatan 2021 – 2023; 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KELOMPOK BIDANG KEILMUAN (KBK) PROGRAM STUDI 

TADRIS BAHASA INGGRIS FAKULTAS TARBIYAH DAN 

ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI 

ACHMAD SIDDIQ JEMBER TAHUN 2021; 

KESATU : Menetapkan Kelompok Bidang Keilmuan (KBK) Program 

Studi Tadris Bahasa Inggris Fakultas Tarbiyah Dan Ilmu 

Keguruan Universitas Islam Negeri Kiai Haji Achmad 

Siddiq Jember Tahun 2021  sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Keputusan Dekan ini 

KEDUA : Kelompok Bidang Keilmuan (KBK) merupakan kelompok 

dosen tetap program studi dengan kesamaan/kemiripan 



Dekan, 

MUKNI’AH 

bidang keahlian atau dalam payung penelitian yang sama 

untuk mewadahi pengembangan keilmuan, pelaksanaan 

penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat; 

KEDUA : Kelompok Bidang Keilmuan (KBK) bertugas menyusun 

tema payung penelitian sesuai Peta Jalan (Roadmap) 

Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Program 

Studi serta menyosialisasikan kepada mahasiswa, 

khususnya sebagai bahan penelitian/ skripsi mahasiswa; 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini akan diubah dan dibetulkan 

sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jember 
pada tanggal 3 November 2021 



LAMPIRAN : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH 
DAN ILMU KEGURUAN 
NOMOR 124 TAHUN 2021 
TENTANG 
KELOMPOK BIDANG KEILMUAN (KBK) 
PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS 
FAKULTASTARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI 
ACHMAD SIDDIQ JEMBER TAHUN 2021 
TANGGAL 3 NOVEMBER 2021 

 
KELOMPOK BIDANG KEILMUAN (KBK) 

PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD 

SIDDIQ JEMBER 

TAHUN 2021 
 

Kelompok Bidang Keilmuan (KBK) Anggota 

1. Bahasa Inggris (speaking, 
reading, writing, listening, 
vocabulary, grammar, 
pronunciation) 

1. Dr. Ninuk Indrayani,M.Pd 
2. Dr. Suparwoto Sapto Wahono,M.Pd 
3. As’ari, M.Pd.I 
4. Aminullah,.S.Pd., M.Pd 
5. Moh. Rofid Fikroni,M.Pd 

2. Linguistics (Makrolinguistik dan 
mikrolinguistics) 

1. Dr. Inayatul Mukarromah, S.S., M.Pd 

2. Siti Khodijah,S.S.,M.Pd 

3. Nina Hayuningtyas., S.Pd., M.Pd 
4. Zahratul Maujudatul Mufidah,M.Pd 

3. Literature (Drama, Prose, 
Poetry) 

1. Moch. Imam Machfudi,S.S.,Ph.D 

2. Dr. Dwi Puspitarini, S.S., M.Pd 

3. Dr. Khoiriyah,M.Pd 

4. Dra. Sofkhatin Khumaidah,M.Pd.,Ph.d 

4. ELT (Curriculum, TESOL, Media, 
Assessment, material development) 

1. Sandi Ferdiansyah, M.Pd 

2. Ahmad Ridho Rojabi, S.Pd., M.Pd 

3. Mega Fariziah Nur Humairoh,M.Pd 

4. Praptika Septi Femilia, M.Pd 

5. Intercultural Communication 1. Prof. Dr. Drs. Moh. Khusnuridlo, M.Pd 

2. Prof. Dr. M. Khusna Amal, S.Ag., M.Si 

3. Prof. Dr. Mashudi, S.Ag., M.Pd 

 

 

 

Dekan, 

MUKNI’AH 


